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   Wprowadzenie w 2 Kor 4,7-18         

 
 LECTIO  DIVINA  NA  CAŁY   TYDZIEŃ 
 
- Każdego dnia o stałej porze przeprowadź Lectio 

 Divina: 
C- czytanie; G- gromadzenie; R- rozważanie; K- 

konfrontacja; M- modlitwa; K-placja- kontemplacja 

Piątek 

C 7 Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, 
aby z Boga była owa przeogromna moc, a nie z nas. 
G w.7 Mdr 7,14 Jest bowiem dla ludzi skarbem nieprzebranym:  
ci, którzy go zdobyli, przyjaźń sobie Bożą zjednali,  
podtrzymani darami, co biorą początek z karności. 
 Gromadzenie 
Już w Księdze Mądrości w rozdziale 7 począwszy od wiersza 
8 Mędrzec raduje się skarbem jakim jest mądrość. Aby 
zrozumieć wiersz 14 warto przeczytać sobie cały fragment 7-
14. Samo przeczytanie wiersza 14, nie wyjaśnia, że skarbem 
jest mądrość. 
R w.7  Rozważ, że  Pawła jest naczyniem glinianym, aby z 
Boga była moc, a nie z Pawła 
K w.7 Czy jesteś naczyniem glinianym i czerpiesz z Boga 
swą moc w działalności apostolskiej? 
M w.7 Aby z Boga była owa przeogromna moc, a nie z nas 
K-placja w.7 Kontemplujmy Boga, który udzielał Pawłowi 
łaski  
 Sobota 
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C 8 Zewsząd znosimy cierpienia, lecz nie poddajemy się 
zwątpieniu; żyjemy w niedostatku, lecz nie rozpaczamy; 9 
znosimy prześladowania, lecz nie czujemy się osamotnieni, 
obalają nas na ziemię, lecz nie giniemy. 
G w.8 1 Kor 4,10-14 10

 my głupi dla Chrystusa, wy mądrzy w 
Chrystusie, my niemocni, wy mocni; wy doznajecie szacunku, a 
my wzgardy. 11

 Aż do tej chwili łakniemy i cierpimy pragnienie, 
brak nam odzieży, jesteśmy policzkowani i skazani na tułaczkę, 12

 

i utrudzeni pracą rąk własnych6. Błogosławimy, gdy nam 
złorzeczą, znosimy, gdy nas prześladują; 13

 dobrym słowem 
odpowiadamy, gdy nas spotwarzają. Staliśmy się jakby śmieciem 
tego świata i odrazą dla wszystkich aż do tej chwili. 14

 Nie piszę 
tego, żeby was zawstydzić, lecz aby was napomnieć - jako moje 
najdroższe dzieci. 

 Gromadzenie 
W 1 do Koryntian Paweł konkretnie wylicza cierpienie 
pragnienia, brak odzieży, policzkowanie, skazanie na 
tułaczkę, bycie śmieciem tego świata. 
1 Kor 15,30 n 30

 Po co też i my wystawiamy się na 
niebezpieczeństwo każdej godziny?31

 Zapewniam was, przez 
chlubę, jaką mam z was w Jezusie Chrystusie, Panu naszym, że 
każdego dnia umieram12. 32

 Jeżeli tylko ze względu na ludzi 
potykałem się w Efezie z dzikimi zwierzętami13, to cóż mi stąd za 
pożytek? Skoro zmarli nie zmartwychwstają, to jedzmy i pijmy, 
bo jutro pomrzemy13. 
 Gromadzenie 
Tu możemy wyczytać sens znoszenia przez Pawła licznych 
cierpień. Tu jest odpowiedź jaki to miało sens dla Pawła. 
R w.8-9 Rozważ jak ważne jest cierpieć, ale nie ulegać 
zwątpieniu; żyć w niedostatku, a nie rozpaczać; znosić 
prześladowania, a nie czuć się osamotnionym; być obalanym 
na ziemię, ale nie ginąć.  
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K w.8-9 Czy ulegasz zwątpieniu, rozpaczy, poczuciu 
osamotnienia, czy duchowo giniesz? 
M w.8-9 Obalają nas na ziemię, lecz nie giniemy 
K-placja w.8-9 Kontemplujmy upadającego na drodze 
krzyżowej Jezusa 
 Niedziela 
C10 Nosimy nieustannie w ciele naszym konanie Jezusa4, aby 
życie Jezusa objawiło się w naszym ciele. 11 Ciągle bowiem 
jesteśmy wydawani na śmierć z powodu Jezusa, aby życie 
Jezusa objawiło się w naszym śmiertelnym ciele. 
G w. 10 Ps 118,17n Tobie złożę ofiarę pochwalną  
i wezwę imienia Pańskiego. 
Rz 6,8 Otóż, jeżeli umarliśmy razem z Chrystusem, wierzymy, że 
z Nim również żyć będziemy, 9 wiedząc, że Chrystus powstawszy 
z martwych już więcej nie umiera, śmierć nad Nim nie ma już 
władzy. 

 Gromadzenie 
Tu mamy uzasadnienie umierania z Chrystusem. 
Flp 3,10 I owszem, nawet wszystko uznaję za stratę ze względu 
na najwyższą wartość poznania Chrystusa Jezusa, Pana mojego. 
Dla Niego wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to za śmieci, 
bylebym pozyskał Chrystusa 9

 i znalazł się w Nim - nie mając 
mojej sprawiedliwości, pochodzącej z Prawa, lecz Bożą 
sprawiedliwość, otrzymaną przez wiarę w Chrystusa, 
sprawiedliwość pochodzącą od Boga, opartą na wierze3 - 10 
przez poznanie Jego: zarówno mocy Jego 

zmartwychwstania, jak i udziału w Jego cierpieniach 

- w nadziei, że upodabniając się do Jego śmierci, 
11
 

dojdę jakoś do pełnego powstania z martwych. 
 Gromadzenie 
W liście do Filipian Paweł jeszcze szerzej uzasadnia swój 
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udział w cierpieniach Chrystusa. 
R w.10 Rozważ, że konanie Jezusa w Pawle, objawia w Nim 
również życie Jezusa  
K w.10 Czy nosisz w swoim ciele konanie Jezusa jak św. 
Paweł? 
M w.10 Nosimy w ciele swoim konanie Jezusa 
K-placja w.10 Kontemplujmy konanie Jezusa na krzyżu. 
G w.11 Ps 44,23 Lecz to przez wzgląd na Ciebie ciągle nas 
mordują, mają nas za owce na rzeź przeznaczone10. 
 Gromadzenie 
Już Psalmista stwierdzał, że ze względu na Boga Izraelici są 
mordowani. 
Rz 8,39 ani co wysokie14, ani co głębokie15, ani jakiekolwiek 
inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która 
jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. 

 Gromadzenie 
Paweł tu wyraźnie stwierdza, ze nic nie jest Go w stanie 
odłączyć od Jezusa. 
Flp 1,20n Wiem bowiem, że to mi wyjdzie na zbawienie5 dzięki 
waszej modlitwie i pomocy, udzielanej przez Ducha Jezusa 
Chrystusa, 20

 zgodnie z gorącym oczekiwaniem i nadzieją moją, 
że w niczym nie doznam zawodu. Lecz jak zawsze, tak i teraz, z 
całą swobodą i jawnością Chrystus będzie uwielbiony w moim 
ciele: czy to przez życie, czy przez śmierć. 21

 Dla mnie bowiem 
żyć - to Chrystus, a umrzeć - to zysk. 22

 Jeśli bowiem żyć w ciele 
- to dla mnie owocna praca. Co mam wybrać? Nie umiem 
powiedzieć. 
 Gromadzenie 
W liście do Filipian Paweł podkreśla, że Chrystus będzie w 
nim uwielbiony zarówno przez śmierć jak i przez życie. 
R w.11 Rozważ, że św. Paweł kilka razy był wydawany na 
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śmierć 
K w.11 Czy życie Jezusa objawia się w twoim ciele? 
M w.11 aby życie Jezusa objawiło się w naszym śmiertelnym 
ciele. 
K-placja w.11 Kontemplujmy Jezusa, który jest naszym 
życiem 
 Poniedziałek 
C 12 Tak więc działa w nas śmierć, podczas gdy w was - 
życie5. 
R w.12 Rozważ, że Paweł jest świadomy nadchodzącej 
śmierci, gdy w Koryntianach życie. 
K w. 12 Czy działa w tobie, Chrystus, życie? 
M w.12 Podczas, gdy w was- życie. 
K-placja w.12 Kontemplujmy Jezusa, który mówi ja jestem 
zmartwychwstanie i życie. 
 Wtorek 
C 13 Cieszę się przeto owym duchem wiary, według którego 
napisano: Uwierzyłem, dlatego przemówiłem6; my także 
wierzymy i dlatego mówimy, 14 przekonani, że Ten, który 
wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także nam i 
stawi nas przed sobą razem z wami. 
G w.13 Ps 116,10 Ufałem, nawet gdy mówiłem5:  
«Jestem w wielkim ucisku». 
 Gromadzenie 
Paweł w swojej wypowiedzi nawiązuje do słów tego Psalmu. 
R w.13 Rozważ, że Paweł cieszy się swoja wiarą. 
K w.13 Czy cieszysz się swoją wiarą w to, że Jezus stawi nas 
przed sobą razem z św. Pawłem? 
M w.13 Cieszę się owym duchem wiary. 
K-placja w.13 Kontemplujmy Chrystusa, który Pawłowi 



6 
 

pozwolił cieszyć się  wiarą.  
G w.14 Rz 8,11 A jeżeli mieszka w was Duch Tego, który Jezusa 
wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa z 
martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała mocą 
mieszkającego w was swego Ducha. 
1 Kor 6,14 Bóg zaś i Pana wskrzesił i nas również swą mocą 
wskrzesi z martwych. 
 Gromadzenie 
W liście do Rzymian jak i w 1 do Koryntian znajdujemy myśl 
zawartą w wierszu 14. 
R w.14 Rozważ, z jakim przekonaniem wiary Paweł mówi, iż 
Ten, który wskrzesił Jezusa Chrystusa i nas wskrzesi i 
postawi przed sobą. 
K w.14 Czy masz to przekonanie wiary jakie miał św. Paweł? 
M w.14 Stawi nas przed sobą. 
K-placja w.14 Kontemplujmy Boga, który wskrzesił Jezusa 
Chrystusa. 
 Środa 
C 15 Wszystko to bowiem dla was, ażeby w pełni obfitująca 
łaska zwiększyła chwałę Bożą przez dziękczynienie wielu. 16 
Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, chociaż bowiem 
niszczeje nasz człowiek zewnętrzny7, to jednak ten, który jest 
wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień. 
R w.15 Rozważ zachętę Pawła do wyrażania dziękczynienia 
za obfitość łaski. 
K w.15 Czy trwasz w dziękczynieniu za łaskę oglądania 
Boga twarzą w twarz? 
M w.15 Ażeby w pełni obfitująca łaska zwiększyła chwałę 
Bożą 
K-placja w.15 Kontemplujmy chwałę Bożą jaka bóg 
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otrzymuje przez dziękczynienie. 
G w.16 Ef 3,16 Dlatego zginam kolana moje przed Ojcem, 15 od 
którego bierze nazwę wszelki ród na niebie i na ziemi, 16 aby 
według bogactwa swej chwały sprawił w was przez Ducha swego 
wzmocnienie siły wewnętrznego człowieka. 
 Gromadzenie 
Paweł w wierszu 16 wyraźnie mówi o wzmocnieniu siły 
wewnętrznego człowieka. 
R w.16 Rozważmy, że Paweł w czasie swojej pracy 
apostolskiej był biczowany, kamienowany, sieczony rózgami 
K w.16 Czy doświadczasz wyniszczenia zdrowia, ciała 
wskutek pracy apostolskiej? 
M w.16 Ten, który jest wewnątrz, odnawia się z dnia na 
dzień 
K-placja w.16 Kontemplujmy Jezusa ubiczowanego w św. 
Pawle. 
 Czwartek 
C 17 Niewielkie bowiem utrapienia naszego obecnego czasu 
gotują bezmiar chwały przyszłego wieku 18 dla nas, którzy się 
wpatrujemy nie w to, co widzialne, lecz w to, co 
niewidzialne. To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co 
niewidzialne, trwa wiecznie. 
G w.17 Rz 8,17n Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: 
dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa, skoro wspólnie 
z Nim cierpimy po to, by też wspólnie mieć udział w chwale. 
1 P 1,6 Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę 
smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. 
 Gromadzenie 
Paweł rozwija myśl o wspólnym naszym udziale w chwale 
Jezusa. Piotr podkreśla radość mimo różnorodnych 
doświadczeń jakie nas spotykają. 
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R w.17 Rozważ, że cierpienia dnia dzisiejszego przygotowują 
nas do przyszłej chwały. 
K w.17 Czy widzisz sens obecnych cierpień w perspektywie 
udziału w przyszłej chwale? 
M w.17 Gotują bezmiar chwały przyszłego wieku 
K-placja w.17 Kontemplujmy Boga, który daje udział w 
swojej chwale. 
R w.18 Rozważ, że to co doczesne przemija, natomiast to co 
Boże i sam Bóg nie przemijają 
K w.18 Czy akceptujesz przemijalność spraw doczesnych, 
czy też się buntujesz? 
M w.18 To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co 
niewidzialne, trwa wiecznie. 
K-placja w 18. Kontemplujmy Boga, który jest wieczny. 
 
  SOTKANIE CZWARTKOWE 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 
Święty…” 

Weźmy do ręki Pismo św. 
- Słuchając śledzimy czytany tekst, aby usłyszeć, co chce 
nam Jezus dzisiaj powiedzieć. 

 
7 Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, aby 
z Boga była owa przeogromna moc, a nie z nas. 8 Zewsząd 
znosimy cierpienia, lecz nie poddajemy się zwątpieniu; 
żyjemy w niedostatku, lecz nie rozpaczamy; 9 znosimy 
prześladowania, lecz nie czujemy się osamotnieni, obalają 
nas na ziemię, lecz nie giniemy. 10 Nosimy nieustannie w 
ciele naszym konanie Jezusa4, aby życie Jezusa objawiło się 
w naszym ciele. 11 Ciągle bowiem jesteśmy wydawani na 
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śmierć z powodu Jezusa, aby życie Jezusa objawiło się w 
naszym śmiertelnym ciele. 12 Tak więc działa w nas śmierć, 
podczas gdy w was - życie5. 13 Cieszę się przeto owym 
duchem wiary, według którego napisano: Uwierzyłem, 
dlatego przemówiłem6; my także wierzymy i dlatego 
mówimy, 14 przekonani, że Ten, który wskrzesił Jezusa, z 
Jezusem przywróci życie także nam i stawi nas przed sobą 
razem z wami. 15 Wszystko to bowiem dla was, ażeby w pełni 
obfitująca łaska zwiększyła chwałę Bożą przez 
dziękczynienie wielu. 16 Dlatego to nie poddajemy się 
zwątpieniu, chociaż bowiem niszczeje nasz człowiek 
zewnętrzny7, to jednak ten, który jest wewnątrz, odnawia się 
z dnia na dzień. 17 Niewielkie bowiem utrapienia naszego 
obecnego czasu gotują bezmiar chwały przyszłego wieku 18 
dla nas, którzy się wpatrujemy nie w to, co widzialne, lecz w 
to, co niewidzialne. To bowiem, co widzialne, przemija, to 
zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie. 

 
Prowadzący:  
Odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który Jezus do 
nas dzisiaj przemówił ( Uczestnicy „dostają” dłuższy czas 
 na odszukanie „Słowa” lub wersetu). 
 
Prowadzący: 
Podzielmy się tym co wyczytaliśmy w naszym 
Komentarzu do tego fragmentu (zwyczajem uczestnicy 

 prezentują rozumienie tekstu). 
Zadanie:  
♦ W środę wieczorem przeczytaj Komentarz do 2 Kor 

5,1-10 


